Impugnações e Esclarecimentos até às 16:00 horas do dia 19/11/2025 (exclusivos pela plataforma 
BLL). 

2.2 Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

3. DO PREÇO MÁXIMO 

3.1 Valor máximo estimado para este Pregão é de R$ 186.321,50 (cento e oitenta e seis mil e 

trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos). 

3.2 As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão no exercício de 

2025/2026 pelas dotações conforme segue: 

01.001.0001.0031.0001.2001 3.3.90.39.99.99 (Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica)

[...]

ou no Conselho Federal dos Técnicos Industriais (CFT) e comprovação de que o Responsável Técnico 

possui acervo técnico (CAT) compatível com o objeto e capacidade dos aparelhos. 

6. ORÇAMENTO ESTIMADO E FONTES DE PESQUISA (art. 6º, XXIII, i) 

A estimativa do valor é de R$ 186.321,50 (cento e oitenta e seis mil e trezentos e vinte e um reais e 

cinquenta centavos), conforme planilha de custos, com base em referências de contratações similares, 

bancos de preços e painéis de preços. 

7. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO (arts. 6º, XXIII, g e 40, I) 

Regime de Execução (Art. 6º, XXIX):